PAGE
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 14.12.2021                                                        № 16                                                     с. Подгорное

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Подгорненского
сельского поселения  от 30.12.2010 №62

С целью приведения в соответствие действующему законодательству,
Собрание депутатов Подгорненского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в приложение №1 к решению Собрания депутатов от 30.12.2010 № 62 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Подгорненском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. часть 5. статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5. Лицам, которым государственная пенсия за выслугу лет назначена до 1 июля 2011 года, размер государственной пенсии за выслугу лет перерасчету в связи с изменением с 1 июля 2011 года денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, не подлежит. Размер государственной пенсии за выслугу лет таким лицам увеличивается в сроки и в размере повышения окладов денежного содержания муниципальных служащих Администрации Подгорненского сельского поселения».
2. Установить, что в связи с принятием настоящего решения, перерасчет
размеров ранее назначенных в соответствии с Положением о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Подгорненского сельского поселения, утвержденном решением Собрания депутатов Администрации Подгорненского сельского поселения, государственных пенсий за выслугу лет производится до 31 декабря 2021 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по  мандатам, регламенту и вопросам местного самоуправления Лиманскую А.В.»
Председатель Собрания депутатов-

глава Подгорненского сельского поселения                                                 А.И.Лаврентьев